
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 5. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 31. 5. 2010 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 5. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo obce“) 
v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo je 
tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 5. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Tomáše Racka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Tomáše Racka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Schválení přijetí účelové dotace z rozpočtu JMK v roce 2010. 
3) Projednání žádosti E-Onu na uložení VN kabelu do obecního pozemku. 
4) Projednání a schválení rozpočtové opatření č. 03/10 na měsíc květen 2010. 
5) Projednání žádosti p. Marcela Ščuky - č. j. 142/10. 
6) Projednání žádosti Ing. Jaromíra Strnadela k výstavbě veřejného osvětlení – lokalita Jalovčí. 
7) Stav příprav na oslavy – 800 let obce Svinošice. 
8) Projednání doplnění žádosti o úplatný pronájem parkovacích míst. 
9) Seznámení s právním zastoupením manželů Bachelových. 



 - 2 - 

10) Diskuze a závěr. 
 
 
Hlasování č. 2: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Schválení přijetí účelové dotace z rozpočtu JMK v roce 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele se schválením přijetí účelové dotace z rozpočtu JMK v roce 2010 ve výši 
200.000,- Kč na výměnu oken a dveří v kulturním domě Svinošice, s proinvestováním do 31. 12. 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo přijetí účelové dotace ve výši 200.000,- Kč a pověřilo starostu zasláním poptávek 
na výrobu oken a dveří, s uzavřením nabídek do 30. 6. 2010. 
 
Hlasování č. 3: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání žádosti E-Onu na uložení VN kabelu do obecního pozemku. 
 
Starosta seznámil přítomné zastupitele s žádostí E-Onu na uložení VN kabelu do obecního pozemku. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo žádost E-Onu na uložení VN kabelu do obecního pozemku. 
Obci Svinošice bude před započetím územního a stavebního řízení předložen projekt k vyjádření. Věcná 
břemena budou poskytnuta za úplatu 10.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 4: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení rozpočtového opatření 03/2010 na měsíc květen 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 03/10 na měsíc květen 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 03/10 na měsíc květen 2010. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání žádosti p. Marcela Ščuky - č. j. 142/10. 



 - 3 - 

 
Starosta seznámil zastupitele obce s žádostí p. Marcela Ščuky o povolení k zateplení schodiště objektu 
Svinošice 113, a to ve výšce s odstupem 15 cm od výšky přilehlé komunikace „Babyky“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost p. Marcela Ščuky o povolení k zateplení schodiště objektu 
Svinošice 113, a to ve výšce s odstupem 15 cm od výšky přilehlé komunikace „Babyky“, ale zároveň trvá 
na viditelném označení této nově vzniklé situace. 
 
Hlasování č. 6: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání žádosti Ing. Jaromíra Strnadela k výstavbě veřejného osvětlení – lokalita Jalovčí. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádosti Ing. Jaromíra Strnadela s žádostí k výstavbě veřejného osvětlení 
nově vybudované komunikace a inženýrských sítí ve Svinošicích – lokalita Jalovčí. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost Ing. Jaromíra Strnadela k výstavbě veřejného osvětlení nově 
vybudované komunikace a inženýrských sítí ve Svinošicích – lokalita Jalovčí. Aby bylo možné 
vybudovat nové veřejné osvětlení a splnit tak podmínku obce pro převod komunikace a kanalizace do 
jejího majetku, je nutné vybudovat nové odběrné místo pro toto uvažované veřejné osvětlení. S ohledem 
na fakt, že tímto novým odběrným místem vzniknou obci náklady na pronájem elektroměru, schvaluje 
zastupitelstvo kompenzaci jednorázovým finančním darem Ing. ve prospěch obce ve výši 10.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 7: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Stav příprav na oslavy – 800 let obce Svinošice. 
 
Místostarostka obce seznámila ostatní zastupitele  se stavem příprav na setkání rodáků a občanů, 
konaném 12. 6. 2010 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí a bude dále pokračovat v přípravách dle stanoveného 
harmonogramu. 
 
Hlasování č. 8: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Projednání doplnění žádosti o úplatný pronájem parkovacích míst. 
 
Starosta seznámil zastupitele s doplňkem žádosti o úplatný pronájem parkovacích míst v centrální části 
obce – náves, na části pozemku p. č. 246 ve vlastnictví obce Svinošice. 
 



 - 4 - 

Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
Z důvodu již schválené žádosti ze dne 1. 3. 2010 bylo již zastupitelstvem dne 29. 3. 2010 schváleno 
usnesení na pronájem parkovacích míst, a to na dobu určitou. Z tohoto důvodu nelze již doplnění k této 
žádosti uplatnit a je nutné pokud zájem trvá, zaslat novou žádost. 
 
Hlasování č. 9: pro:  2 zastupitelé 
  proti:  2 zastupitelé 
  zdržel se: 1 zastupitel 
 
 
Bod č. 9 
Seznámení s právním zastoupením manželů Bachelových. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s dopisem o právním zastoupení manželů Bachelových – pozemek p. č. 
235, k.ú. Svinošice. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 
 
 
Bod č. 10 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
Příloha: 

• Vyjádření majitele nemovitosti k žádosti E-ONu na uložení VN kabelu do obecního pozemku. 
• Rozpočtové opatření č. 3/10 na měsíc květen 2010. 
• Žádost o povolení p. Marcela Ščuky 
• Žádost Ing. Jaromíra Strnadela k výstavbě VO. 
• Doplnění žádosti o úplatný pronájem parkovacích míst. 
• Právní zastoupení manželů Bachelových. 

 
 
Ve Svinošicích 9. 6. 2010 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
Ověřovatelé zápisu: 
 


